各 位

2025 年４月１日

会 社 名 株式会社モンスターラボホールディングス

代表者名 代表取締役社長 鮄川 宏樹

（コード：5255、グロース市場）

問合せ先 ＣＦＯ 鈴木 澄人

（ＴＥＬ. 03-4455-7243）

完全子会社の吸収合併完了に関するお知らせ

2025 年２月７日付「完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」において公表いた

しましたとおり、当社を存続会社とし、当社の 100％子会社である株式会社モンスターラボミュージックを

消滅会社とする吸収合併が 2025 年４月１日に予定どおり完了いたしましたので、お知らせいたします。

合併当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）
名 称

株式会社モンスターラボホールディ

ングス
株式会社モンスターラボミュージック

（２）
所 在 地

東京都渋谷区広尾一丁目 1 番 39 号

恵比寿プライムスクエアタワー４F

東京都渋谷区広尾一丁目 1 番 39 号

恵比寿プライムスクエアタワー４F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鮄川 宏樹 代表取締役社長 松園 俊哉

（４）
事 業 内 容

デジタルコンサルティング事業、ソ

フトウェアの開発及び販売 等

店舗向け BGM サービス「モンスター・

チャンネル」の運営 等

（５）
資 本 金

21 億 9,331 万円

(2024 年 12 月末日時点)

３千万円

(2024 年 12 月末日時点)

（６） 設 立 年 月 日 2006 年２月３日 2019 年 12 月２日

（７）
発 行 済 株 式 数

39,176,950 株

(2024 年 12 月末日時点)

600 株

(2024 年 12 月末日時点)

（８） 決 算 期 12 月 31 日 12 月 31 日

（９）

大株主及び持株比率

JIC ベンチャー・グロース・ファン

ド１号投資事業有限責任組合

             17.45%

BNP PARIBAS LONDON BRANCH FOR

PRIME BROKERAGE CLEARANCE ACC

FOR THIRD PARTY（常任代理人 香

株式会社モンスターラボホールディン

グス            100％

港上海銀行）          6.87%

イナガワ ヒロキ      5.63%

日本郵政キャピタル株式会社 3.98%

GLOBAL SHARES EXECUTION SERVICES

LIMITED CLIENT ASSET ACCOUNT

MONSTARLAB（常任代理人 大和証券

株式会社）         3.95%

(2024 年 12 月末日時点)

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 2024 年 12 期 2024 年 12 期

純資産 △3,725,848 千円 73,717 千円

総資産 7,108,075 千円 246,387 千円

1 株当たり純資産 △95.10 円 122,862.82 円

売上高 883,794 千円 333,349 千円

営業利益（損失） △1,524,879 千円 46,218 千円

経常利益（損失） △9,633,762 千円 47,902 千円

親会社株主に帰属する

当期純利益（損失）
△7,122,681 千円 31,265 千円

1 株当たり当期純利益（損失） △204.14 千円 52,108.72 円

以上